
 

               
https://www.printo.it/pediatric-rheumatology/CZ/intro

Terapie 
Verze č 2016

 8. Leflunomid 

 8.1 Popis 
Leflunomid je alternativní možností pro pacienty, kteří neodpovídají na
metotrexát nebo ho netolerují. Nicméně, zkušenosti s tímto lékem u
dětské artritidy jsou stále nedostatečné a lék nebyl dosud schválen
regulačními úřady pro použití u dětí s JIA.

 8.2 Dávkování/způsoby podání 
Děti s hmotností méně než 20 kg dostanou první den dávku 100 mg
leflunomidu a pak pokračují udržovací dávkou 10mg obden. Děti vážící
20 až 40 kg dostanou 100 mg leflunomidu celkem dva dny a potom
udržovací dávku 10 mg denně. Děti s hmotností více než 40mg
dostanou dávku 100 mg leflunomidu celkem tři dny a následuje
udržovací dávky 20 mg denně.
Vzhledem k teratogenitě leflunomidu (schopnost poškodit lidský
zárodek) je nutné, aby dívky, u nichž připadá v úvahu otěhotnění, měly
negativní těhotenský test před zahájením této léčby a dodržovaly
vhodnou antikoncepci.

 8.3 Vedlejší účinky 
Průjem, nevolnost a zvracení jsou hlavní vedlejší účinky. V případě
toxicity je je třeba podávat antidotum (cholestyramin), a to pod
lékařskou kontrolou.

                                1 / 2



 

 8.4 Hlavní dětské revmatologické indikace  
Juvenilní idiopatická artritida (lék není schválen pro použití u jvenilní
idiopatické artritidy).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

